

正味財産増減計算書内訳表

資料No.2

公益財団法人日本サッカー協会
平成26年/2014年1月1日から平成26年/2014年12月31日まで

単位:円

科 目	公益目的事業	収益事業等会計			法人会計	内部取引消去	合 計
		自己所有の建物の賃貸事業	登録・オンラインシステム事業	小計			
I 一般正味財産増減の部							
1 経常増減の部							
(1) 経常収益							
① 基本財産運用益	[9,883,280]						[9,883,280]
② 登録料			[2,030,275,000]	[2,030,275,000]			[2,030,275,000]
③ 事業収益	[15,876,889,868]		[66,811,360]	[66,811,360]			[15,943,701,228]
<代表関連事業収益>	< 4,869,303,689 >						< 4,869,303,689 >
<競技会開催事業収益>	< 3,316,372,133 >						< 3,316,372,133 >
<指導普及事業収益>	< 796,466,773 >						< 796,466,773 >
<機関誌収益>	< 158,193,963 >						< 158,193,963 >
<事業関連収益>	< 6,133,730,315 >						< 6,133,730,315 >
<競技会収益>	< 319,149,213 >						< 319,149,213 >
<社会貢献事業収益>	< 210,040,496 >						< 210,040,496 >
<PHQ収益>	< 8,797,396 >						< 8,797,396 >
<ミュージアム運営事業収益>	< 64,835,890 >						< 64,835,890 >
<登録事業収益>			< 66,811,360 >	< 66,811,360 >			< 66,811,360 >
④ 受取補助金等	[553,903,011]						[553,903,011]
<受取補助金等>	< 535,518,714 >						< 535,518,714 >
<受取寄附金復興支援分>	< 18,384,297 >						< 18,384,297 >
⑤ 雑収益	[36,301,499]	[251,331,669]	[13,703,170]	[265,034,839]			[301,336,338]
経常収益計	16,476,977,658	251,331,669	2,110,789,530	2,362,121,199	0	0	18,839,098,857
(2) 経常費用							
① 事業費	[13,068,888,923]		[1,033,407,633]	[1,033,407,633]			[14,102,296,556]
<代表関連事業費>	< 4,618,944,838 >						< 4,618,944,838 >
<競技会開催事業費>	< 3,620,682,372 >						< 3,620,682,372 >
<指導普及事業費>	< 2,336,100,880 >						< 2,336,100,880 >
<機関誌事業費>	< 117,933,043 >						< 117,933,043 >
<事業関連費>	< 903,222,762 >						< 903,222,762 >
<社会貢献事業費>	< 224,583,770 >						< 224,583,770 >
<PHQ事業費>	< 1,139,361,593 >		< 245,728,509 >	< 245,728,509 >			< 1,385,090,102 >
<ミュージアム運営事業費>	< 74,736,396 >						< 74,736,396 >
<オンラインシステム事業費>			< 43,625,545 >	< 43,625,545 >			< 43,625,545 >
<登録事業費>			< 744,053,579 >	< 744,053,579 >			< 744,053,579 >
<サッカーファミリー復興支援事業費>	< 33,323,269 >						< 33,323,269 >
② 管理費	[1,967,604,434]	[152,291,438]	[80,203,624]	[232,495,062]	[441,926,395]		[2,642,025,891]
経常費用計	15,036,493,357	152,291,438	1,113,611,257	1,265,902,695	441,926,395	0	16,744,322,447
当期経常増減額	1,440,484,301	99,040,231	997,178,273	1,096,218,504	△ 441,926,395		2,094,776,410
2 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
① 賠償金	[36,274,700]						[36,274,700]
経常外収益計	36,274,700	0	0	0	0	0	36,274,700
(2) 経常外費用							
① 寄附金	[27,006,000]						[27,006,000]
経常外費用計	27,006,000	0	0	0	0	0	27,006,000
当期経常外増減額	9,268,700	0	0	0	0	0	9,268,700
他会計振替額	531,900,286	△ 52,533,398	△ 921,293,283	△ 973,826,681	441,926,395		0
税引前当期一般正味財産増減額	1,981,653,287	46,506,833	75,884,990	122,391,823	0		2,104,045,110
法人税、住民税及び事業税		70,000		70,000			70,000
当期一般正味財産増減額	1,981,653,287	46,436,833	75,884,990	122,321,823	0	0	2,103,975,110
一般正味財産期首残高	16,727,589,310	△ 125,001,516	379,647,868	254,646,352	0	0	16,982,235,662
一般正味財産期末残高	18,709,242,597	△ 78,564,683	455,532,858	376,968,175	0	0	19,086,210,772
II 指定正味財産増減の部							
① 受取寄附金	18,384,297						18,384,297
② 一般正味財産への振替額	△ 18,384,297						△ 18,384,297
当期指定正味財産増減額	0						0
指定正味財産期首残高	0						0
指定正味財産期末残高	0						0
III 正味財産期末残高	18,709,242,597	△ 78,564,683	455,532,858	376,968,175	0	0	19,086,210,772